	Миграционная убыль населения

	Годы
	Всего, чел
	На 1 000 человек населения 1)

	
	все население
	городское 
население
	сельское 
население
	все население
	городское 
население
	сельское 
население

	1990
	-16615
	-8212
	-8403
	-13,4
	-8,7
	-28,0

	2000
	-11305
	-8913
	-2392
	-10,8
	-11,2
	-9,3

	2010
	-12591
	-6476
	-6115
	-13,9
	-9,3
	-29,1

	2015
	-8738
	-5679
	-3059
	-10,1
	-8,5
	-16,0

	2017
	-9470
	-6961
	-2509
	-11,2
	-10,5
	-13,5

	2018
	-9276
	-6847
	-2429
	-11,1
	-10,5
	-13,3

	2019
	-7789
	-6650
	-1139
	-9,4
	-10,3
	-6,3

	2020
	-3324
	-2294
	-1030
	-4,1
	-3,6
	-5,8

	2021
	-4247
	-2397
	-1850
	-5,3
	-3,8
	-10,6


1) Показатели за 2010-2021 гг. рассчитаны с использованием численности населения без учета итогов ВПН-2020.
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